033052

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАБАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2017 № 1016
г. Хабаровск

_; ‚

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление в безвозмездное пользование
гражданам земельных участков, государственная собственность на которые
не разграничена, а также земельныхучастков, находящихся

в собственности
Ха а овского ниципального раиона, в рамках Федерального закона
от 0 05.2016 13,54%, 119-ФЗ "Об особенностях предоставлеНия гражданам
земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной
собственности и расположенных на территориях с бъектов Россиискои
Федерации, входящих в состав Дальневосточного &;едерального округа,ои о внесении изменении в .отдельные законодательные акты Россииской
Федерации"», угверзкденныи постановлением администрации Хабаровского
муниципального района от 02.11.2016___№ 1220

В связи с приведением в соответствие с действующим
законодательством нормативных. правовых актов администрации
Хабаровского муниципального района, администрация Хабаровского
муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление в безвозмездное пользование.
гражданам земельных участков, государственная собственность на которые
не разграничена, а также земельных участков, находящихся
в собственности ХабаровсКого муниципального района, в рамках
Федерального закона от* 01.05.2016 № 119—ФЗ "Об особенностях
предоставления гражданам земельных участков, находящихся
в государственной или муниципальной собственности и расположенных на
территориях субъектов Российской Федерации, входящщ в состав
Дальневосточного федерального округа, и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации"»
(Далее — Федеральный закон от 01.05.2016 № 119-ФЗ), утвержденный
постановлением администрации Хабаровского муниципального района
от 02.11.2016 № 1220 «Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги ”Предоставление
в безвозмездное пользование гражданам земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена, а также
земельных участков, находящихся в собственности Хабаровского
муниципального района, в рамках Федерального закона от 01.05.2016
№ 119—ФЗ" (далее — административный регламент) следующие изменения:

Типография «Позитив» 2016 г. Зак. 01.У.ЗК‹16. Тираж 1000 316.

2

1.1. Абзац 4 пункта 1.2 раздела 1 исключить.
1.2. Дополнить пункт 1.2 раздела 1 абзацем следующего содержания:

«- Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-ФЗ ”О государственной
регистрации недвижимости" ("Российская газета", 17.07.2015 № 156);›>.

1.3. Абзац одиннадцатый пункта 1.2 дополнить словами: «(далее —

Федеральный закон от 01.05.2016№ 119-ФЗ)».
1.4. В пункте 1.3 раздела 1:
— абзац второй исключить;
- подпункт 1.3.1 изложить в следующей редакции:
«1.3.1. Заявителями являются граждане Российской Федерации,

обратившиеся в порядке, установленном настоящим административным
регламентом, с заявлением о предоставлении в безвозмездное пользование
земельного участка, в случаях, предусмотренных Федеральным законом
от 01.05.2016№ 119-ФЗ (далее — заявитель)»;

— подпункт 1.3.2 исключить.
1.5. В подпункте 1.4.6 пункта 1.4 раздела 1 слова «и выдача выписок

(уведомление об отсутствии сведений) из Единого государственного
реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним (далее — ЕГРП)»
исключить.

1.6. Абзац первый подпункта 1.4.8 пункта 1.4 раздела 1 исключить.
1.7. В подпункте 1.4.9 пункта 1.4 раздела 1 слова «уполномоченного

органа» заменить словом «Комитета».
1.8. Подпункт 2.2.1 пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей

редакции:
«2.2.1. Муниципальная услуга предоставляется администрацией

района». '

1.9. В подпункте 2.2.2 пункта 2.2 раздела 2 слова «уполномоченного
органа, участвующего» заменить словами «администрации района,
участвующее». '

1.10. Абзац первый пункта 2.5 раздела 2 изложить в следующей
редакции:

«2.5. Срок предоставления муниципальной услуги.».
1.11.Подпункт 2.5.2 пункта 2.5 раздела 2 изложить в следующей

редакции:
«2.5.2. Срок рассмотрения заявления в случае, указанном в подпункте

1 подпункта 2.15.1 пункта 2.15 настоящего раздела административного
регламента,- приостанавливае’тся до принятия решения об утверждении
представленной ранее схемы размещения земельного участка либо схемы
расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом
плане территории либо до принятия решения об отказе в утверждении
соответствующей схемы, по не более чем на 20 рабочих дней со дня
поступления заявления.».

1.12. В подпункте 2 подпункта 2.5.3 пункта 2.5 раздела 2 слова
«с момента» заменить словами «со дня». >

'

1.13. В подпункте 1 подпункта 2.7.2 пункта 2.7 раздела 2 слова
«с отметкой регистрации по месту жительства» исключить.

1.14. Пункт 2.8 раздела 2 Дополнить словами: «Заявление также
может быть подано заявителем через Росреестр».

1.15. В подпункте 2.10
'

раздела 2 слова «законодательством
Хабаровского края» исключить.

1.16. Пункт 2.11 дополнить абзацем следующего содержания
«Непредоставление заявителем указанных документов не является

основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги.». _

1.17. В абзаце втором пункта 2.11 раздела 2 слова «выписка
из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество
и сделок с ним или» исключить.

1.18. В абзаце третьем пункта 2.12 раздела 2 слова «государственных
органов, предоставляющих муниципальную услугу, иных» заменить
словами «администрации района,».

1.19. Подпункты 6, 7 подпункта 2.14.1 пункта 2.14 раздела 2
исключить.

1.20. В абзаце втором пункта 2.18 раздеЛа 2 слова «подпунктом 3.2.2»
заменить словами «подпунктами 3.2.2, 3.2.3».

1.21. В подпункте 3.3.3 пункта 3.3 раздела 3 слова «из Единого
государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним
или» исключить. \1.22. В подпункте 3.3.4 пункта 3.3 раздела 3 «и краевого» исключить.

1.23. По тексту пунктов 3.3 — 3.5 раздела 3 слово «уведомление»
заменить словами «письмо администрации района» в соответствующих
падежах.

1.24.В подпункте 3.7.3 пункта 3.7 раздела 3 слово «Рореестре»
заменить словом «Росреестре».

1.2.5 В заголовке раздела 5 слова «исполняющего муниципальную
функцию» заменить словами «предоставляющего муниципальную услугу».

1.26. Гриф приложения № 1 к административному регламенту
изложить в соответствии с наименованием ‚

127 Приложение 2 к административному регламенту изложить
в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Управлению по обеспечению деятельности администрации
Хабаровского муниципального района (Кузнецов А.Ю.) разместить
настоящее постановление на официальном сайте администрации
Хабаровского муниципального района и опубликовать в газете «Сельская
новь».

3. Контроль за вьшолнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации Хабаровского
муниципального района Яца А.П. "

4. Настоящее постановление вс -, -

опубликования (обнародования).
осле его официального

И.о. главы администрации района А.П. Яц

ПРИЛОЖЕЪП/ГЕ
к постановлению администрации
Хабаровского муниципального
района от 02.11.2016№ 1220

«ПРИЛОЖЕЪП/ГЕ№ 2
к административному регламенту
предоставления муниципальной
услуги Предоставление в
безвозмездное пользование
гражданам земельных участков,
государственная собственность на
которые не разграничена, а также
земельных участков, находящихся
в собственности Хабаровского
муниципального района, в рамках
Федерального закона
от 01.05.2016№ 119—ФЗ"

БЛОК-СХЕМА
предоставления муниципальной услуги "Предоставление в безвозмездное

пользование гражданам земельных участков, государственнаясобственность на которые не раз аничена, а также земельных участков,
находящихся в собственности абаровского муниципального района,

в рамках Федерального закона от 01.05.2016 № 119—ФЗ

Прием и регистрация заявления и документов, необходимых для предоставления
УСЛУГИ

\

Рассмотрение заявления И проверка ДОКУМСНТОВ Нд СООТВБТСТВИС требованиям
ЗЗКОНОДЗТСЛЬСТВЗ И НЗСТОЯЩСГО административного регламента

Ф #
Соответствует требованиям Не соответствует требованиям

1 1

Формирование и направление Принятие решения об отказе в
МСЖВСДОМСТВСННЫХзапросов

Ф

предоставлении муниципальной услуги

#
Подготовка и направление

проекта договора
безвозмездного пользования

земельньпи участком заявителю

1

Направление письма администрации
района об отказе в предоставлении
земельного участка в безвозмездное

срочное пользование

Подписание администрацией
района подписанного

заявителем проекта договора и
обращение в Росреестр с

заявлением о государственной
регистрации права

#
Выдача (направление)
заявителю договора,

подписанного заявителем и
администрациейрайона, после
государственнои регистрации

права
» .